Interesujące artykuły w tym przedmiocie znajdują się w kalendharzu wydania *J. Ungra*, pod napisem: „Świat przed historyczny” w roku 1854, i „Zwierzęta przed-potopowe” w roku bieżącym.

### Korrespondencja Kroniki.

Kijów d. 28 września (10 października) 1857 r.

Nie mało już przeszło czasu od mej ostatniej sprawozdawczej o wyborach kijowskich korespondencji—czas ten w swym niedoścignionym biegu, przyniósł też nie mało różnorodnych faktów, którychby niepowinno ominąć baczące oko sprawozdawcy.